
Protokół Nr 6/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,

Opieki Zdrowotnej i Sportu
w dniu 10 maja 2011 roku.

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10:00, zakończono o 11:00.
Przewodniczyła: Elżbieta Alina Jakimik- Przewodnicząca Komisji
Protokółowała Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Dyskusja w sprawie Intendentek szkół iprzedszkoli gminy Sokółka.
4. Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Sokółka do Rady Społecznej

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce.
6. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce za rok 2010.
7. Sprawozdanie z działalności Sokólskiego Ośrodka Kultury w Sokółce za 2010 rok.
8. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej za 2010 rok.
9. Wolne wnioski.

Przebieg posiedzenia.
Ad.l
Otwarcie i przyjęcie porządku.
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad.
Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.
Ad.3
Dyskusja w sprawie Intendentek szkół i przedszkoli gminy Sokółka.
Przewodnicząca E.Jakimik rozpoczęła dyskusję informując że Z-ca Burmistrza wystosował pismo do
Dyrektorów Szkół i Przedszkoli o zaplanowanie w arkuszach organizacyjnych stanowisko
intendentki w 'l'2 etatu. Poprosiła Burmistrza o uzasadnienie takiej decyzji.
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że szkoły i przedszkola pracują na podstawie arkuszy
organizacyjnych i w tym momencie jest zatwierdzanie arkuszy na kolejny rok szkolny oraz dobry
moment na ewentualną zmianę etatów. Dodał, że należy zastanowić się nad zmianą organizacji pracy
na tym stanowisku gdyż zmieniły się już zasady zamawiania produktów.
Pani Intendentka zapytała dlaczego Burmistrz akurat na tym stanowisku szuka oszczędności.
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot odpowiedział, że każde pół etatu to jest 700 zł i w każdym przedszkolu
intendentki zarabiają tyle samo. Na dzień dzisiejszy w przedszkolach panie będą pracowały na pół
etatu jako intendentka i drugie pół jako pomoc kuchenna w szkołach zagospodarowanie drugiej
połówki etatu zależy od dyrektora.
Przewodnicząca Komisji E.Jakimik zapytała Dyrektorów Szkoły Podstawowej Nr 1 i Zespołu Szkół
Ogólnokształcących czy są w stanie zapewnić drugie pół etatu dla tych Pań.



Dyrektorzy obu szkół odpowiedzieli że nie są w stanie zapewnić drugiej połówki etatu.
Pani Intendentka wyjaśniła, że praca intendentki to nie tylko zamawianie towarów, jest to również
dbanie aby np. w przedszkolu dzienne wyżywienie dziecka nie przekroczyło 4 zł.
Radny S.Sawicki zapytał o jakich oszczędnościach jest mowa.
Z-ca Burmistrz wyliczył że jest to 42 tys. zł. na samych przedszkolach rocznie.
Radny S.Sawicki zasugerował, że można było tym paniom zaproponować uczestniczenie w
programie "Mój własny biznes", gdzie Panie wspólnie założyły by własną firmę zaopatrzeniową.
Czemu nie wyciągnięto do nich ręki?
Radny J.Panasiuk zauważył, że oszczędności szuka się nie tam gdzie trzeba. Klub Sokół ma zwrócić
120 tys. zł. a już daje się nowe pieniądze dla Sokoła.
Pani Dyrektor Przedszkola Nr 2 zaproponowała, aby w przyszłości opracować taką uchwałę jak jest
w innych miastach, gdzie jest określona do jakiej ilości dzieci potrzebne jest ile etatów opiekunów,
ile etatów kucharek itp.
Pani Dyrektor Przedszkola Nr 1 wyjaśniła, że praca Intendentki to również prace związane z Dobrą
Praktyką Higieniczną i Panie pracując na pół etatu nie będą wstanie tego prawidłowo wykonać.
Przewodnicząca Komisji EJakimik poprosiła Burmistrza o przemyślenie sprawy związanej z
redukcją etatów intendentek.
Ad.4
Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Sokółka do Rady Społecznej
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce.
Radny lPanasiuk zaproponował Pani Elżbietę Jakimik na przedstawiciel a Rady Społecznej SP ZOS
w Sokółce.
Komisja 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną do kandydatury Pani
Elżbiety Jakimik na przedstawiciele Rady Społecznej SP ZOZ.
Ad.5
Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce przedstawiła
Panią Dyrektor OPS Bożena Turycz.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.
Ad.6
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce za rok 2010.
Dyskusji nie było.
Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie.
Ad.7
Sprawozdanie z działalności Sokólskiego Ośrodka Kultury w Sokółce za 2010 rok.
Dyskusji nie było.
Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie.
Ad.8
Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej za 2010 rok.
Dyskusji nie było.
Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie.
Ad.9
Wolne wnioski.
Na tym posiedzenie komisji zakończono.,

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła
Elżbieta Alina Jakimik


